
Copia Albo

Comune di Valle Mosso

PROVINCIA DI  BIELLA

_____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO
N.  21  DEL  12/02/2018 

      

OGGETTO:

APPROVAZIONE  PREVENTIVO  PER  TRASPORTO  ALUNNI  -  PROGETTO  CON
ISTITUTO  AGRARIO  -  PARCO  REDA    "  .  AFFIDAMENTO  ED  ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Valle  ha aderito  al progetto di “Riuso di terreni incolto e/o non utilizzati per
coltivazioni condotto con metodo naturale ed a sostegno della bio diversità attraverso il  recupero di
colture tradizionali e valorizzazione dei prodotti agroalimentari tipici locali, nell’ambito del Pof dell’istituto
di Istruzione Superione “Gae Aulenti” di Biella”;

Visto la  Convenzione tra il Comune e l’Istituto stipulata in data 24/02/2017;

Visto la delibera della Giunta Comunale  n° 22 del 23/02/2017;

Considerato  che    per  lo  svolgimento  delle  attività  di  manutenzione  del  parco  come  previste  in
convenzione,  occorre procedere  al trasporto  degli alunni dall’Istituto Agrario di Biella al Parco Reda di
Valle Mosso  e pertanto  si procede all'affidamento diretto dell'appalto de servizio  sotto soglia per il “
APPROVAZIONE  PREVENTIVO  PER  TRASPORTO  ALUNNI  -  PROGETTO  CON  ISTITUTO
AGRARIO - PARCO REDA VALLE MOSSO  ”;

 

CONSIDERATO, in tema di qualificazione della stazione appaltate, quanto segue:

a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione,previsto dall'art.38 del D. lgs. n.50/2016;

b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 €, trova applicazione
quanto prevede l'art.37, comma 1, del d.lgs. n.50/16, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 € e di lavori di
importo inferiore a 150.000,00 €, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalla centrali di committenza”;

 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



RILEVATO, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o piu stazioni appaltanti aventi
la necessaria qualifica, ai sensi dell'art.37, commi 2 e 3, del D.lgs. n.50/16;

 

VISTO quanto indicato al comma 2 art.32 del Codice dei Contratti, il quale prevede che le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

 

VISTO l'art.192 del d.lgs.n.267/2000 inerente, appunto, la determinazione che deve essere predisposto
dal Responsabile del procedimento di spesa;

 

ACCERTATO che, per il caso inerente il presente procedimento, gli elementi essenziali del contratto
sono:

-  fine che il contratto si intende proseguire:

 Trasporto scolastico  per progetto di “Riuso di terreni incolto e/o non utilizzati per coltivazioni condotto
con metodo naturale ed a sostegno della bio diversità attraverso il  recupero di colture tradizionali e
valorizzazione  dei  prodotti  agroalimentari  tipici  locali,  nell’ambito  del  Pof  dell’istituto  di  Istruzione
Superione “Gae Aulenti” di Biella”; 

-  oggetto del contratto forma e clausole ritenute essenziali : il contratto ,avente ad oggetto i lavori di
cui  al  precedente  punto,  verrà  stipulato  nella  forma  prevista  e  disciplinata  all'art.17  del  R.D.
n.2240/1923 mediante la sottoscrizione per accettazione della presente determina;

-  modalità  di  scelta  del  contraente:  accertato  che  l'intervento  prevede  una  spesa  inferiore  ad  €
40.000,00, si procederà ad affidamento diretto in virtù di quanto esplicitato all'art.36, comma 2, lett. a)
del D. lgs. n.50/16 

ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall'art.
107 TUEL e dell'art. 14 comma 5 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi dotazione organica - norme di accesso”;

DATO  ATTO  CHE  la  seguente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  pretorio  on-line  secondo
quanto stabilito dall’art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall’articolo 18 del Decreto Legge n. 83 del
22 Giugno 2012 convertito in Legge n. 134 del 7 Agosto 2012;

ATTESO CHE  con Decreto del Sindaco, n. 5 del 15/02/17, è nominato il Responsabile del Servizio
geom. Antonella CARRER, il quale ha sottoscritto;

 

VISTO/I pertanto il/i preventivo/i di spesa pervenuto allo scrivente ufficio per un importo complessivo
di €. 200,00 oltre Iva al 10% della ditta GHIONE PIERFRANCO GHIONE AUTOSERVIZI corrente a
PISCINA in VIA MARTINI N° 10 codice fiscale 05490580015;

VISTO il codice identificativo di gara C.I.G. n.  Z1622DBBD4  ;

 

ACCERTATO  ai  sensi  dell'art.9  D.L.  n.78/2009,che  il  programma  dei  pagamenti  conseguente
all'adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della legge n.136 del 13/08/2010, cosi come
modificato dagli artt.6 e 7 del DL 187del 12/11/2010 in merito all'obbligo di tracciabilità finanziaria dei
flussi finanziari;

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



VISTI :

-        il TUEL n.267/2000;

-        la legge n.241 del 7/8/90 n.241 e ss.mm.ii.;

-        il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  in  merito  alle  competenze  dei
responsabili dei servizi;

-        il D. lgs. n.50/2016;

-        lo Statuto comunale;

 

Dato atto che che con le nuove disposizioni di legge inerenti il Codice dei contratti (d.lgs.n.50/16), per
le quali la stessa Amministrazione è in procinto di definire le linee regolamentari per l'acquisizione delle
forniture  di  beni  e  servizi  in  economia,  non  sussiste  i  tempi  materiali  per  l'espletamento  di  una
procedura di gara/indagine di mercato con almeno due ditte, come da Deliberazione Consiglio ANAC del
28/06/16,  mentre  nel  contempo  sussiste  la  necessità  di  garantire  il  funzionamento  del  servizio
patrimonio;

 Visto il Regolamento Comunale;

Considerato altresì che con la Legge di stabilità anno 2016, n. 208/2015, art. 1, comma 502 e 503,  si
è stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali (volumi, modulistica, servizi internet, banche dati,
riviste,  software,  contratti  di  assistenza,  prestazioni  professionali)  di  valore  inferiore  ai  1.000  €,
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure;

 D E T E R M I N A

 Di  approvare l'offerta  presentata  dalle  ditte  AUTOSERVIZI  GHIONE  PIERFRANCO  corrente  a
PISCINA in VIA MARTINI N° 10 codice fiscale 05490580015 in data 14/02/2017  di €. 100,00 a
giornata + IVA  per due giornate per un totale €. 200 + IVA 10% ;

 

·                       Di approvare integralmente il preventivo di spesa;

Di affidare,  per le ragioni e così come esposto in premessa, il servizio di trasporto alunni dall’Istituto
Agrario  di  Biella  al  Parco  Reda  di  Valle  Mosso  alle  ditte  GHIONE  PIERFRANCO  GHIONE
AUTOSERVIZI corrente a PISCINA in VIA MARTINI N° 10 codice fiscale 05490580015;

 

·                       Di impegnare la somma complessiva sottoindicata nelle seguenti modalità : 

IMPORTO escluso iva IMPORTO TOTALE IMPEGNO

200,00 escluso iva 
10%

€. 220,00 09.02.01 '3666/4/1

Del Bilancio d'Esercizio 2018/2020;    

 

·                    Di dare atto che :

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



▪       ai sensi dell'art. 13 c. 5 del regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi del
comune  di  valle  mosso,  il  contratto  si  perfeziona  con  la  lettera  di  affidamento
dell’appalto ;

▪       il  responsabile  del  procedimento  è  il  geom.  Antonella  Carrer,  responsabile
dell’ufficio patrimonio, edilizia privata ed urbanistica;

▪       l’appaltatore  assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui
all’art.3  della  lex  n.136/2010  e  ss.mm.ii. (obblighi  dell’appaltore  relativi  alla
tracciabilita’ dei flussi finanziari);

▪       ai sensi dell'art. 3 della Legge n.136 del 13/8/2010 e ss.mm.ii.   vengono forniti i
seguenti dati:

- codice C.I.G. assegnato alla gara è il seguente Z1622DBBD4  ;

- codice CUP assegnato all'opera è il seguente : NON PRESENTE ;

- codice univoco ufficio IPA è il seguente : UFURWA ; 

▪       l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante
ed alla prefettura-ufficio territoriale del governo della provincia di biella della notizia
di  inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltaore/subcontraente)  agli
obblighi di tracciabilità finanziaria.

·                    DI  DARE MANDATO,  al  Servizio  Finanziario  di  liquidare,  al  ricevimento  di
regolare fattura da parte della Ditta affidataria indicata nel dispositivo.

 

Valle Mosso, lì 12/02/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FIRMATO DIGITALMENTE
 Geom. Antonella CARRER

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


